REQUERIMENTO Nº 004/2010

Súmula:
Requer cópia do Contrato de Cooperação Financeira
025/2009 firmado entre o Município e a Associação de
Proteção a Maternidade e a Infância de Dois Vizinhos –
APMI, bem como a cópia da prestação de contas referente
ao ano de 2009.

Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

O Vereador que subscreve este Requerimento, no exercício de

sua competência legal e regimental, especialmente com amparo no Artigo 29, inciso XIII da

Constituição Federal, ainda no Artigo 12 da Lei Orgânica Municipal, dos Artigos 206 (caput) e

Artigo 207, inciso VI do Regimento Interno da Câmara de Vereadores

REQUER  ao Prefeito Municipal

“... cópia do Contrato de Cooperação Financeira 025/2009
firmado entre o Município a Associação de Proteção a Maternidade e a Infância de Dois
Vizinhos – APMI, bem como a cópia da prestação de contas referente ao ano de 2009.”

JUSTIFICATIVA:
Essas informações já foram requeridas pelo Vereador

proponente através do requerimento nº 022/2009 e não foi atendido.
No entanto são informações necessárias para o pleno exercício

do mandato de vereador na cidade de Dois Vizinhos e para manter a transparência e lisura.
Salientar que o atendimento deve ser feito em 72h00min

(setenta e duas horas), conforme prevê a Lei Municipal nº 495/1991.

Plenário da Câmara de Vereadores,
em 17 de fevereiro de 2010.

Antonio de Abreu Castanha
Vereador Proponente – PT

Apoio dos Vereadores:

Vereador Gelson Lindner - PMDB

Vereador Hélio Capelesso - PDT

Vereador Itamar Boaretto- PMDB

Vereador Lauro Giacomini – PMDB